CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT.

TEL: (066) 3547-1341

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO Nº 010/2022
AUTOR: Elizeu Francisco de Oliveira.
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE AGRADECIMENTO” ao Coronel PM Sr. Fernando Carneiro Tinoco, Comandante do 14º Comando Regional da PM em Nova Mutum e ao 1º Tenente Coronel PM Paulo Jailson Secchi de Avilia Comandante do 13º Batalhão da PM em Lucas do Rio Verde pelos relevantes serviços prestados na área de segurança ao município de Tapurah e região.
J U S T I F I C A T I V A

Considerando a dedicação, o empenho e comprometimento na manutenção da segurança e ordem pública em nosso município e região;
Considerando que a segurança pública é uma necessidade primária e indispensável para vivermos em comunidade.
Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 27 dias do mês de maio de 2.022.